STATUTI DHE AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
INNVIS SHPK

Ne Tirane, soft me 31.05.2021, ne té nenshkruarit:

. Znj. Rovena Banaca, shtetase shqiptare, lindur né Berat mé 30.08.1979, identifikuar
me nr. personal H35830049B;

. Z. Julian Demeti, shtetas shqiptar, lindur né Elbasan mé 27.07.1981, identifikuar me
nr. personal 110727126G:

. Z. Erald Buzi, shtetas shqiptar, lindur né Tirané mé 10.01.1984, identifikuar me nr.
personal 140110038M,;

permes ketij akti themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi t& Republikés sé Shqipérise dhe kété Akt themelimi dhe Statut.

Neni 1
Emri dhe Forma

1.1 Shogéria do t& emértohet Innvis (né vijim “Shoqéria”).

1.2 Shogéria Innvis Sh.p.k. krijohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar,
dhe ekziston e vepron né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregétarét dhe
Shogérité tregtare”, te ndryshuar (né vijim “Ligi pér Shoqérité tregtare”) dhe né pérputhje me
kété Statut e Akt Themelimi.

Neni 2
Selia e regjistruar

2.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga Ibrahim Rugova, Nd. 42, H.7, Ap.49,
Tirane, Shqiperi.

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé celjen e filialeve, selive dytésore, degéve
dhe pérfagésive t& Shogérisé né qytete té tjera t& Shqipérisé si edhe jashté vendit.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé

3.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé do té jeté e papércaktuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

41 Mbéshtetur n& nenin 7 té ligjit 9901 “Pér Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare” i ndryshuar,
Shoqéria do té ushtrojé veprimtariné e saj tregtare me objekt:

° Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software, duke pérfshiré zhvillimin dhe
mirémbajtien e sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i t& gjithé komponentéve,
dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit gé software-i

éshté vendosur né operim), mirémbaijtja e té gjithé komponentéve, suporti i sistemit si njé térési

komponentésh, q&, né funksionimin e tyre, realizojné gellimin e zgjidhjes informatike.
Testim software, duke pérfshiré testimin e funksionaliteteve, t& ngarkesés mé puné, té

pérformancés, té pranimit, té disponueshmérisé dhe té sigurisé sé sistemit software.
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Disenjim dhe zhvillim sistemesh té komunikimit, duke pérfshiré analiza, planifikimi, projektimi,
zbatimi, vendosja n& pun& dhe mirémbajtja e sistemeve t& komunikimit t& rrieteve té pajisjeve
informatike (LANAMVAN/WLAN/MAN/SAN/CAN).

Disenjim dhe zhvillim sistemesh té sigurise, duke pérfshiré analizén e kérkesave té sigurisé sé
klientit, projektimi i arkitekturés, instalimet dhe konfigurimet e komponentéve, vendosja né
pung, testimet e sigurisé dhe mirémbajtja pérkatése.

Zhvillim sistemesh migrimi, duke pérfshiré transferimin e t¢ dhénave dhe infrastrukturés
pérkatése nga njé teknologji e vjetér né njé teknologji té re.

Pérmirésim/uprade sistemesh informatike;

Disenjim software;s

Operimi, menaxhimi, suporti i pérdorimit, trajnimi dhe auditimi Teknik/Informatik pér sistemet
software. Ndértim, zhvillim dhe operim i gendrave té t& dhénave.

° Cdo aktivitet tjetér i lejuar nga ligji i zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.
4.2 Objekti i veprimtarisé sé& Shoqérisé mund té& ndryshohet, zgjerohet apo kufizohet
pérmes vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 5
Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100 leke (njeqind).

51.1 Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet nga 3 kuota me vleré nominale 45%, 35% dhe
20% secila, respektivisht 45 leke (dyzet e pese), 35 leke (tridhjete e pese) dhe 20 leke (njezet).

Neni 6

Kontributet dhe Kuotat e ortakeve
6.1 Kontributi n& kapitalin e shogérisé éshté si mé poshté:
. Znj. Rovena Banaca, shtetase shqiptare, lindur né Berat mé 30.08.1979, identifikuar
me nr. personal H95830049B;
. Z. Julian Demeti, shtetas shqiptar, lindur né Elbasan mé 27.07.1981, identifikuar me
nr. personal 110727126G:
. Z. Erald Buzi, shtetas shgiptar, lindur né Tirané mé 10.01.1984, identifikuar me nr.

personal 140110038M;

° Znj. Rovena Banaca, shtetase shgqiptare, lindur né Berat mé 30.08.1979, identifikuar
me nr. personal H95830049B, mbajtése e njé kuote pérbérése e 45% (dyzet e pese) té kapitalit
themeltar, me njé kontribut prej 45 leke (dyzet e pese),

° Z. Julian Demeti, shtetas shqiptar, lindur né Elbasan mé& 27.07.1981, identifikuar me
nr. personal 110727126G, mbajtés i njé kuote pérbérése 35% (tridhjete e pese) té kapitalit
themeltar, me njé kontribut prej 35 leke (tridhjete e pese),

® Z. Erald Buzi, shtetas shqiptar, lindur né Tirané mé& 10.01.1984, identifikuar me nr.
personal 140110038M, mbaijtés i njé kuote pérbérése e 20% (njézet) té kapitalit themeltar, me
njé kontribut prej 20 leke (njezet).

6.2 E drejta e votés sé gdo ortaku &shté né proporcion me vlerén nominale té kuotés  sé
tij.




Neni 7
Rritja e kapitalit themeltar

7.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né gdo moment, né pérputhje me legjislacionin
né fugi, me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme,

7.2 Zmadhimi i kapitalit mund té béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré.

Neni 8
Zvogélimi i kapitalit themeltar

8.1 Shogéria mund t& zvogéloj¢ kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar

nga ligji.

8.2 Zvogelimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me pjesét e
kapitalit t& zotéruara prej tyre.

Neni 9
Transferimi i kuotave

9.1 Kuotat jané lirisht t& transferueshme népérmjet shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose
me ¢do ményré tjetér t& parashikuar nga ligji.

Transferimi inter vivos i kuotave drejt té tretéve duhet té jeté subjekt i njé té drejte pér refuzim
fillestar né favor té ortakéve té tjeré té cilet mund ta shfrytézojné kété té drejté sipas
modaliteteve té detajuara né Nenet nga 9.2 deri 9.5 mé poshté.

9.2 Neé rast se njé ortak (“Ofertuesi”) kérkon té shesé dhe/ose transferojé njé pjesé ose té
gjithé kuotén e tij, ortakét e mbetur (“Ortakét e Mbetur”) ruajné té drejtén pér refuzim fillestar
né lidhje me kuotén/pjesén qé propozohet té transferohet (‘Kuota e Ofruar”), subjekt i
kérkesave dhe kushteve t& méposhtme:
a) Ofertuesi duhet t'i dérgojé fillimisht Ortakéve t& Mbetur njé njoftim me shkrim duke
detajuar Kuotén e Ofruar sé& bashku me cmimin, emrin e blerésit dhe kushte t& tjera materiale
té transfertés (“Oferta”), duke ftuar fillimisht Ortakét e Mbetur té blejné kété Kuoté té Ofruar
duke shfrytézuar té drejtén e parablerjes;
b) Né rast se me shumé se njé prej Ortakéve t& mbetur ka shprehur interes pér blerje, ata
kane té drejté q&, né njé masé proporcionale me kuotén gé zotérojné, té blejné Kuotén e Ofruar
sipas kushteve té Ofertés duke dérguar njé njoftim me shkrim tek Ofertuesi brenda njé periudhe
pre1 30 (tridhjeté) ditésh pas marrjes sé njoftimit t& Ofertuesit.

Né rast se Ortakét e Mbetur nuk pérgjigjen né afatin e caktuar me siper, prezumohet
se kané hequr doré nga ushtrimi i se drejtes se parablerjes.

9.4 Né rast se asnjé prej Ortakéve t& Mbetur nuk zgjedh té blej&¢ Kuotén e Ofruar dhe/ose
ka refuzuar blerjen, vetém atéheré Ofertuesi do té keté té drejté té transferojé Kuotén e Ofruar
tek njé palé e treté, me té njéjtin cmim dhe kushte té Ofertés fillestare.
9.7 E drejta e parablerjejes nuk mund te ushtrohet ne rast te transferimit te kuotave midis
ortakeve te Shogerise.
Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme

10.1  Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé dhe merr

vendime kur &shté mbledhur rregullisht.




10.2  Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullisht,
né pérputhje me ligjin dhe me kété Statut jané té detyrueshme pér t& gjithé ortakét pérfshiré
ata gé mungojné.

10.3  Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe Ligji
pér Shoqérité Tregtaré si edhe sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave té
Shoqérisé.

10.4  Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shogérisé ose né ¢do vend tjetér té
shé&nuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje i dérgohet me shkrim té gjithé ortakéve
jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés s& mbledhjes. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin,
datén, orén dhe rendin e dités s& mbledhjes.

10.5 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret nga administratori/administratorét.
Thirrja e Asamblesé sé& Pérgjithshme mund t& kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét gé
pérfagésojné t& paktén 5% té totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme.

10.6  Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione t& zakonshme e jashtézakonshme.

Neni 11
Kuorumi dhe kompetencat e Asamblese

11.1  Asambleja e Pérgjithshme mblidhet rregullisht dhe mund t& marré vendime té vlefshme
me votén pro t& 75% (shtatedhjete e pjese) te kapitalit themeltar te Shogerise, me pérjashtim
te rasteve kur ligji ose ky Statut parashikojné ndryshe.

11.2  Pacénuar sa mé sipér, né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme Asambleja e Pérgjithshme
mblidhet rregullisht dhe mund t& marré vendime té& viefshme me votén pro unanime té té
gjithé ortakéve té Shoqérisé:

(i) ndryshimi i Statutit;

(i) ndryshimi thelb&sor i objektit t& veprimtarisé sé Shogérisé,
(i) emerimi/shkarkimi i administratorit;

(ii) zmadhimi e zvogélimi i kapitalit t& Shoqérisé;

(iii) riorganizimi, likuidimi dhe prishja e Shogérisé ose revokimi i vendimeve ne lidhje me
veprimet ne fjale;
(v) vendimet p&r miratimin e dividenteve dhe shpérndarja ose mosshperndarja e tyre;

(vii) transferimi i kuotave.

11.3  Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikave 11.1 dhe 11.2, Asambleja do t& mblidhet pérséri
jo mé voné se 30 dité me t& njgjtin rend dite.

11.4  Ne perputhje me nenin 17 te ligjit nr. 9901 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i
ndryshuar, Asambleja e Perjgjithshme mund te vendose per shfugizimin e ndalimit te
konkurrences per ortaket dhe/ose administratorin/administratoret, te marre sipas kuorumit te
percaktuar ne nenin 11.1 te ketij Statuti.

Neni 13
Pjesémarrja, Votimi dhe Pérfagésimi

13.1  Secili ortak ka té drejtén e pjesémarrjes dhe votimit n& mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jang né numér té barabarté me kuotat e
zotéruara prej tij.

13.2  Secili ortak mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé ortak tjetér apo

nga nj¢ person i treté me autorizim. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té
Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té nj&jtin rend dite.
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Neni 14
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

141  Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshimin e Statutit;

c) émeérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit té tij/tyre;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuidatori/éve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar dhe
shpérblimin e tyre,;

e) mbikyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé& veprimtarisé;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé& veprimtarisg;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit t& kapitalit t& Shogérisé;

h) transferimin e kuotave ose pjesé té tyre;

i) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né& procedime t& tjera kundér
administratorit/éve;

i) shpérndarjen e fitimeve,

k) riorganzimin dhe prishjen e Shoqérisé;

) miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& Asamblesé;

m) céshtje tjetér té caktuar nga ligji ose nga ky Statut.

Neni 15
Regjistri i Vendimeve

15.1  Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme regjistrohen né Regjistrin e
Vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né
vecganti, vendimet pér:

i. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
ii. Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

iii. shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

iv. investimet;

V. vendimet per riorganizimin dhe prishjen e Shogerise.

16.2  Lista e mesiperme nuk eshte shteruese dhe vendimet e paregjistruara ne Regjistrin e
Vendimeve jane absolutisht te paviefshme.

Neni 16
Administrimi

16.1  Shogéria administrohet nga nj¢ ose mé& shumé Administratoré, t& cilét mund té
veprojmé bashkérisht ose te vecuar. Afati i emérimit t& administratoréve, né rast se nuk éshté
parashikuar ndryshe nga Asambleja, &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vitesh, me té drejté
rinovimi.

16.2  Administrator i paré i Shogérisé caktohet:

- Z. Julian Demeti, shtetas shqiptar, lindur n& Elbasan mé 27.07.1981, identifikuar me
nr. personal 032675031.

16.3  Administratori mund t& emérojé pérfagésues t& posagém pér veprime apo kategori té
caktuara veprimesh.

Neni 17
Kompetencat e Administratorit/éve

17.1  Administratori/ét éshté/jané pérgjegjés pér céshtjet e pérditshme té Shogérisé dhe
pérfagéson/jné Shogériné né marrédhénie me té tretét né pérputhje me dispozitat e Statutit ose

ligjit t& zbatueshém.
o




17.2  Administratori/ét ka/né té gjitha kompetencat e zakonshme dhe té jashtézakonshme
pér administrimin e Shoqgérisé, pérvec atyre qé sipas Statutit ose ligjit t& zbatueshém i takojné
Asamblesé sé Pérgjithshme.

17.3  Administratori/ét ka/né kompetencat dhe detyrat e méposhtme:
a) mbikégyr dhe zbaton politikén e biznesit &€ Shoqgérisé;
b) pérfagéson Shogéring;

c) kujdeset gé Shogéria té zbatojé ligjet dhe standartet e mbajtjes sé llogarive;

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe sé bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve ja paraget Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;
e) siguron qé deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisé sé biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jané béré si¢ duhet;

f) siguron gé auditimi i librave dhe i t&¢ dhénave kryhet té paktén njé heré né vit nga

eksperté kontabel t& gertifikuar dhe raporti i llogaritaréve publike t& gertifikuar t'i vihet né
dispozicion Asamblesé sé Pérgjithshme;

) krijon njé sistem paralajmérimi né kohé&n e duhur pér rrethanat qé& kércénojné
mbarévaijtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;
h) raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare;
i) kryen ¢do detyré tjetér t& caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 18

Eksperti kontabél

18.1  Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i
pasqgyrave financiare dhe librave kontabél t& Shogérise mund t'i besohet njé ose disa
ekspertéve kontabél té autorizuar.

18.2  Eksperti kontabé! i autorizuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fugi.
Neni 19
Viti financiar dhe bilanci vjetor

19.1  Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

19.2  Vitii paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shogérisé né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té t& njéjtit vit.

19.3  Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

19.4  Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t& bé&het brenda 6 (gjashté)
muajve gé& nga fundii vitit financiar.

Neni 20
Fitimet

20.1  Fitimet gé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me
vlerén e kuotés sé zotéruar.

20.2 Asambleja mund té vendosé zbrite té vecanta né favor té rezervave té
jashtézakonshme ose pér qgéllime t& tjera apo dhe shtyrien e shpérndarjes sé fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare t& ardhshme.




Neni 21
Prishja

21.1  Shogeéria prishet sipas formave t& parashikuara nga Statuti ose ligji. Né& rastin e prishjes
sé Shogérise, Asambleja e Ortakeve do zgjedhé njé apo mé shumé likuidues, duke pércaktuar
kompetencat e tyre né pérputhje me ligjin e zbatueshém.

21.2  Shogéria mund té ndahet apo bashkohet me shoqeéri té tjera sipas vendimeve té
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 22
Likuidimi

221  Né rast prishje, Shoqéria duhet té likuidohet.

22.2  Pér té administruar kété progeduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatorg,
té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shogérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi koh&n e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.

22.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé& mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit té
likuidimit.

22.4  Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes sé& kredive, likuidatori do t'i shpé&rndajé té
ardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit t& zotéruara
prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 23
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

23.1  Te gjitha mosmarréveshjet g& mund té lindin né lidhje me interpretimin, zbatimin dhe
zgjidhjen e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe ato g& mund té lindin né pérgjithési midis
ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve
dhe Shogérise, do t& zgjidhen né ményré migésore dhe do t& diskutohen n& ményré té
drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

23.2  Neé rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t& mosmarréveshjes, kompetenteper
zgjidhjen do te jete Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni 24
Ndryshimet
241 Ky Statut mund t& ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjesérisht ose i téri dhe
té zévendésohet me njé statut té ri me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

24.2 Ky Statut éshté hartuar né katér kopje né gjuhén shqipe, mé vleré té njgjté secila.

Nénshkruar mé 31.05.2021.
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